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Generalregister
aller Hefte der appenzellischen Jahrbücher von

1943-1953
(Hefte 71—81 im 82. Heft 1954)

Die Jahrbücher erster Folge sind diejenigen von 1854—1857, die in
vierteljährlichen Heften erschienen und mit Register versehen sind.

Das Generalregister aller Hefte zweiter Folge ist im 12. Heft, II.
Folge (1884) enthalten, dasjenige der Hefte III. Folge, 1.—12. Heft im
12. Heft III. Folge (1900).

Das Generalregister aller Hefte von 1901—1923 (Hefte 13—15) III.
Folge; Hefte 1—3 IV. Folge, Hefte 35—50 der ganzen Serie findet sich
im 50. Heft 1923.

Das Generalregister der Hefte 51—60 findet sich im 60. Heft 1933.

Das Generalregister der Hefte 61—70 findet sich im 70. Heft 1943.

A. Allgemeiner Teil
Abhandlungen

Alemannen in der Ostschweiz, von Prof. Dr. G. Thürer 1949 77 3

Altersheim Bethanien in Gais, von Walter Schlegel 1943 71 1

Appenzell A. Rh. und die Revision der Bundesverfassung
von 1848, von Dr. O. Wohnlich 1947 75 15

Appenzellische Bibliotheken, Geschichte von
Dr. H. Großer 1951 79 3

Außerrhoder Volk im Wandel der Zeiten, von
Dr. A. Koller 1945 73 3

Demokratie und Aristokratie in der Appenzellerge-
schichte des 17. und 18. Jahrhunderts, von Dr. Walter

Schlapfer 1948 76 3
Fenster- und Wappenschenkungen ins Appenzellerland,

von Dr. P. Bosch 1952 80 44
Grob Johannes, der toggenburgische Dichter und

appenzellische Ehrenbürger, von Dr. August Steiger 1943 71 5
Innerrhoder Volk im Lichte der Statistik, von

Dr. A. Koller 1946 74 3
Pestalozzi, Kinderdorf, Trogen, von Pfarrer J. Böni 1946 74 61

Reute A. Rh. Entstehung der Gemeinde. Die Ausscheidung

des außerrhodischen und innerrhodischen
Territoriums im Gebiet von Oberegg—Hirschberg, von
Dr. J. Rohner 1952 80 3

Standesscheibenfolge von 1601 in Trogen, von
Dr. P. Bosch 1950 78 3

Stoß-Fahrtbrief 1944 72 77
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Walser Robert, Dichter, von Dr. phil. E. Altherr 1953 81

Wehrwesen. Untersuchungen über Bestand und Bedeutung

des appenzellischen Wehrwesens von seinen
Anfängen bis 1513, von Dr. jur. Hans Eggenberger 1944 72

Landes- und Gemeindechronik
1943

Außerrhoden A. Nägeli 1943
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1944

Außerrhoden A. Nägeli 1944
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1945

Außerrhoden A. Nägeli 1945
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1946

Außerrhoden A. Nägeli 1946
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1947

Außerrhoden A. Nägeli 1947
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1948

Außerrhoden A. Nägeli 1948
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1949

Außerrhoden A. Nägeli 1949
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1950

Außerrhoden A. Nägeli 1950
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1951

Außerrhoden A. Nägeli 1951
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller
1952

Außerrhoden A. Nägeli 1952
Gemeindechronik A. Nägeli

Innerrhoden A. Koller

71 33
71
96

72 Ml
111
KM*.

73 63
99

129

74 67
101
137

75 61
88

116

76 40
63
95

77 32
51
76

78 26
48
72

79 69
89

109

80 64
83

105
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1953
Außerrhoden W. Schlapfer 1953 81 39

Gemeindechronik K. Sturzenegger 51

W. Schlapfer
H. R. Ganz

Innerrhoden H. Großer 68

Porträts

Altherr Ulrich Viktor, Dir 1945 73 48
Bächler Emil, Dr. phil. h. c 1950 78 24
Baumann Johannes, Dr. jur., Bundesrat 1953 81 28
Bischofberger Wilhelm, Armleutsäckelmeister 1952 80 57
Büchler Josef Anton, Armleutsäckelmeister 1951 79 64
Dähler Edmund, Landammann 1947 75 48
Däscher Albert, Pfarrer 1951 79 64
Diem Hans, Pfarrer 1945 73 56
Durst-Arbenz Heinrich, Dr. med 1944 72 77

Eggenberger Hans, Dr. med 1946 74 41

Eisenhut-Schaefer Johannes, Nationalrat 1947 75 48
Eugster Arnold, Prof 1948 76 32
Eugster-Schläpfer Oswald, Kantonsrat 1950 78 24
Fritsche Josef Anton, Statthalter 1951 79 64
Hildebrand Emil, Dr. med 1943 71 29
Hohl-Custer Reinhard, Oberrichter 1952 80 56
Käst Heinrich, Oberst 1952 80 57
Keller-Künzler Konrad, Regierungsrat 1951 79 64
Knöpfel Alfred, Oberrichter 1950 78 24
Kubier Otto, Buchdruckereibesitzer 1951 79 64
Künzler Jakob, Dr. med. h. c '. 1948 76 32
Liner Carl, Kunstmaler 1946 74 41

Lobeck Arnold, Apotheker 1953 81 36
Lobeck Otto, Kaufmann 1951 79 64
Locher Karl, Landessäckelmeister 1951 79 64
Meyer Carl, Dr. jur 1947 75 48
Moesle John, Major 1946 74 41

Oswald Jean, Oberrichter 1947 75 48
Rechsteiner-Brunner Alice 1947 75 48
Ruckstuhl Hans, Oberst 1947 75 2
Rüsch Emil, Oberrichter 1947 75 48
Rusch Carl, Dr. Landammann 1946 74 41

Schittli Konrad, Gemeindehauptmann 1946 74 41

Schoch Otto, Dir 1945 73 60
Stamm-Bruckner Maria 1950 78 24
Stamm Johann Georg 1950 78 24
Stauber Jakob, Dr 1952 80 57
Strub Gotthilf, Pfarrer 1953 81 36
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79 64
74 41
SO 57
76 32
76 32

71 1

74 64
78 8
79 8
79 16

79 17

80 16

80 32

Tobler-Müllhaupt Ferdinand, Kantonsrat 1951

Tobler Otto, Dr. jur., Obergerichtsschreiber 1946
Willi-Kern Johannes, Regierungsrat 1952

Zuberbühler Ernst, Oberrichter 1948

Zürcher-Zuberbühler Hedwig 1948

Illustrationen

Altersheim «Bethanien» Gais, Kunstdruck 1943

Pestalozzidorf, Trogen, Ansicht 1946

Standesscheibenfolge in Trogen 1950
«Elenchus sermonum», eine Seite 1951

Letzte Seite des Kataloges von Wonnenstein 1951

Less-Catalogus, 1781 1951

Reute AR, Fünffarben-Übersichtskarte 1952
Reute AR, Flugaufnahme 1952

B. Gesellschaftsangelegenheiten
Protokollauszüge der Jahresversammlungen

Speicher, 8. November 1943 1943 71 115
Herisau, 8. November 1944 1944 72 154
Appenzell, 8. November 1945 1945 73 148
Walzenhausen, 11. November 1946 1946 74 160
Herisau, 3. November 1947 1947 75 134
Gais, 8. November 1948 1948 76 113
Weißbad, 14. November 1949 1949 77 92
Urnäsch, 6. November 1950 1950 78 87
Bühler, 15. Oktober 1951 1951 79 123
Oberegg, 20. Oktober 1952 1952 80 110
Rehetobel, 26. Oktober 1953 1953 81 85

Mitgliederverzeichnisse
September 1944 1296 Mitglieder 1943 71 167
September 1945 1251 Mitglieder 1944 72 205
September 1946 1248 Mitglieder 1945 73 215
September 1947 1306 Mitglieder 1946 74 214
September 1948 1425 Mitglieder 1947 75 182
September 1949 1483 Mitglieder 1948 76 166
September 1950 1501 Mitglieder 1949 77 133
September 1951 1574 Mitglieder 1950 78 138
September 1952 1624 Mitglieder 1951 79 172
September 1953 1673 Mitglieder 1952 80 170
September 1954 1732 Mitglieder 1953 81 131
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Literaturbesprechungen
1943 Appenzellische Literaturbesprechungen 1943 71 163
1944 « « 1944 72 203
1945 t * 1945 73 210
1946 « « 1946 74 210
1947 « « 1947 75 179
1948 « « 1948 76 160
1949 « < — — —
1950/49 «: « 1950 78 128
1951 * « 1951 79 169
1952 « « 1952 80 158
1953 « « 1953 81 129

Nekrologe

Altherr Ulrich Viktor, Direktor 1875—1945, von Dr. A.
Nägeli 1945

Bächler Emil, Dr. phil h. c. 1868—1950, von Dr. A.
Nägeli 1950

Baumann Johannes, Dr. jur., Bundesrat 1874—1953,
von Paul Alder 1953

Bischofberger Wilhelm, Armleutsäckelmeister
1879—1952, von Dr. A. Rechsteiner 1952

Büchler Josef Anton, Armleutsäckelmeister 1891—1951,
von A. Koller 1951

Dähler Edmund, Landammann 1873—1947, von Dr. A.
Rechsteiner 1947

Däscher Albert, Pfarrer, 1895—1951, von Pfr. J. Böni 1951

Denzler-Hauser Otto, 1880—1949, von Pfr. Ed. Buff 1949
Diem Hans, Pfarrer, 1893—1945, von Pfr. E. Buff 1945
Dürst-Arbenz Heinrich, Dr. med. 1873—1944, von Prof.

Georg Thürer 1944

Eggenberger Hans, Dr. med. 1881—1946, von Dr. M.
Amstein 1946

Eisenhut-Schaefer Johannes, Nationalrat 1856—1947,
von Regierungsrat Johs. Willi 1947

Eugster Arnold, Prot. 1878—1949, von Pfr. O. Eggenberger

1948
Eugster-Schläpfer Oswald, Kantonsrat 1887—1950,

von Pfarrer J. Böni 1950
Fritsche Josef Anton, Statthalter 1862—1951, von A.

Koller 1951

Hildebrand Emil, Dr. med. 1868—1943,
von Pfarrer Dr. A. Wild 1943

Hohl-Custer Reinhard, Oberrichter, 1880—1952, von
Clara Nef 1952

Käst Heinrich, Oberst, 1885—1952, von A. Scherrer 1952
Keller-Künzler Konrad, Regierungsrat, 1876—1952 1951
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73 48

78 15

81 2.8

80 60

79 58

75 59
79 51

77 29
73 54

72 77

74 41

75 37

76 27

78 21

79 60

71 29

80 51

80 61

79 56



Knöpfel Alfred, Oberrichter, 1886—1950, von Heinrich
Käst 1950 77 19

Kubier Otto, Buchdruckereibesitzer 1877—1951, von
Dr. A. Nägeli 1951 79 54

Künzler Jakob, Dr. med. h. c. 1871—1949, von Pfr. Ed.
Buff 1948 76 29

Liner Carl, Kunstmaler, 1871—1946, von Dr. A. Nägeli 1946 74 46
Lobeck Arnold, Apotheker, 1860—1953, von K.

Sturzenegger 1953 80 35
Lobeck Otto, Kaufmann, 1867—1951, von Dr. A.

Bollinger 1951 79 66
Locher Karl, Armleutsäckelmeister 1878—1951, von A.

Koller 1951 79 62

Meyer Carl. Dr. jur. 1873—1947, von Dr. A. Nägeli 1947 75 42
Moesle John, Major 1869—1946, von Dr. A. Bollinger 1946 74 54
Müller Hermann, Kantonsrat, 1883—1951, von Dr. A.

Bollinger 1951 79 67
Oswald Jean, Oberrichter, 1860—1947, von Dr. A.

Bollinger 1947 75 53
Rechsteiner-Brunner Alice 1896—1946, von Elsy Böni-

Häberhn 1947 75 56
Ruckstuhl Hans, Oberst, 1868—1948, von Dr. A.

Bollinger 1947 75 3

Rüsch Emil, Oberrichter 1883—1947, von Dr. Ed. Süß 1947 75 49
Rusch Carl, Dr. Landammann 1863—1946, von Dr. A.

Rechsteiner 1946 74 38
Schittli Konrad, Gemeindehauptmann, 1872—1946, von

Prof. A. Eugster 1946 74 51

Schoch Otto, Direktor, 1877—1945, von Dr. A. Bollinger
1945 73 59

Stamm Johann Georg, 1866—1950 1950 78 24
Stamm-Bruckner Maria, 1871—1949 1950 78 24
Stauber jakob, Prof. Dr., 1880—1952, von Dr. W.

Saxer
Strub Gotthilf, Pfarrer, 1887—1954, von Pfr. H.

Albrecht

Tobler-Müllhaupt Ferdinand, Kantonsrat, 1870—1951,
von H. Zweifel

Tobler Otto, Obergerichtsschreiber, 1879—1946, von
Prof. O. Schmid

Willi-Kern, Johannes, Regierungsrat, 1882—1952, von
H. Eisenhut-Kürsteiner

Zuberbühler Ernst, Oberrichter, 1876—1948, von Pfr.
J. Böni

Zürcher-Zuberbühler Hedwig, 1854—1949, von Pfr. W.
Koprio
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1952 80 54

1953 81 36

1951 79 64

1946 74 56

1952 80 56

1948 76 34

1948 76 37
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